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Tabela de Vencimentos Lei N° 11.784, de 22 de setembro de 2008 (DOU de 23/Set/2008) Magistério do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico Vigéncia: Julho/2010

INSTITUTO FEDERAL

VB: Vencimento Basico; GEDBT: Gratificacdo Especifica de Atividade Docente do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico; RT: Retribuicdo por Titulagdo

Cargo Isolado de Professor Titular do Ensino Bésico, Técnico e Tecnoldgico -40 horas

40 h

Doutorado

VB GEDBT

RT |TOTAL

2.007,00(1.343,61

2.340,69(5.691,30

Carreira de Magistério de Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico -40 horas

Graduacéo

VB |GEDBT Riol/\M RT

1.893,40(1.342,27 X

1.838,26|1.341,64 R ¥E] 90‘

1.784,72]1.341,01 pRivis) 73‘

1.779,52|1.340,38 EREER]

1.634,66]1.109,28 2.743,94‘

1.587,0411.101,72 pPASs}] 76‘

1.540,82[1.094,22 pAEH] 04‘

1.495,9411.021,95 sy 89‘

1.411,26|1.021,12 iy 38‘

1.370,16(1.020,29 PXH

1.330,261.019,46 PALERA

1.291,52]1.018,63 ey 15‘

1.218,42]1.017,80 pawxls 22‘

1.182,9411.016,97 pakeE] 91‘

1.148,48|1.016,14 ez 62‘

Titulacéo
CARGO |NIVEL
Professor U
Titular
Titulagao
CLASSE | NIVEL
3
DV 2
1
DIV S
4
3
DIl
2
1
4
3
DIl
2
1
4
3
DI
2
1

1.115,02]1.015,31 pakele] 33‘

| Aperfeicoamento

Especializagéo

TOTAL

RT | TOTAL

3.235,67

3.179,90

3.125,73

3.235,67

896,00

3.179,90

895,37

3.125,73

894,74

3.288,71

452,29(3.572,19

894,11

2.845,51

354,85(3.098,79

868,16

2.788,10

340,30(3.029,06

830,84

2.732,22

325,95(2.960,99

802,14

2.612,98

311,94(2.829,83

771,21

2.519,70

289,03]2.721,41

748,42

2.471,53

255,36(2.645,81

734,16

2.424,62

218,06|2.567,78

720,16

2.378,90

168,0212.478,17

706,37

2.299,00

155,55|2.391, 77

687,24

2.258,05

148,73|2.348,64

675,48

2.221,93

142,03|2.306,65

663,96

2.186,81

135,45|2.265,78

652,64

Doutorado

RT TOTAL

2.039,45( 5.275,12

2.009,58| 5.189,48

1.995,89(5.121,62

1.995,26( 5.115,16

1.968,16( 4.712,10

1.900,84 4.589,60

1.842,14( 4.477,18

1.782,11( 4.300,00

1.723,33| 4.155,71

1.697,21( 4.087,66

1.671,53( 4.021,25

1.646,32

3.956,47

1.610,73| 3.846,95

1.589,54( 3.789,45

1.568,77| 3.733,39

1.548,41| 3.678,74
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Cargo Isolado de Professor Titular do Ensino Basico, Técnico e Tecnoldgico -Dedicacdo Exclusiva

Titulagcao Doutorado
CARGO NIVEL D E VB |GEDBT| RT | TOTAL
Professor Titular( 3.110,85(2.031,35|6.612,85[11.755,05
Carreira de Magistério de Ensino Bésico, Técnico e Tecnoldgico -Dedicagcédo Exclusiva
Titulacéo Graduacéo Aperfeigoamento Especializacao Doutorado
CLASSE NIVEL| VB |GEDBT RT | TOTAL | RT |TOTAL | RT RT | TOTAL
3 |2.934,77(2.030,25 4.965,02\ 4.965,02 4.965,02|2.270,18 6.459,43(11.424,45
DV 2 |2:849,30|2.029,62 HerE¥eR 4.878,92 4.878,92|2.132,06 6.210,73|11.089,65
1 |2.766,32(2.028,99 4.795,31\ 4.795,31 4.795,31(2.131,43 6.082,66|10.877,97
DIV S |2.758,26|2.028,36 PRELNA| 435,34 | 5.221,96794,01(5.580,63(2.130,80 5.916,93|10.703,55
4 |2:533,72|1.129,25 EXIPR| 282,94| 3.945,91|578,03(4.241,00(2.130,17 4.250,33( 7.913,30
3 |2.459,91(1.118,89 3.578,80\ 274,64 3.853,44(545,78|4.124,58|2.044,92 4.136,10| 7.714,90
.- 2 |2.388,27(1.108,49 3.496,76\ 267,95 3.764,71(512,95|4.009,71|1.984,37 4.024,97| 7.521,73
1 |2.318,71(1.098,08 3.416,79\ 261,45 3.678,24|483,55(3.900,34|1.924,68 3.916,88| 7.333,67
4 |2.187,45]1.088,37 3.275,82\ 249,19 3.525,01(454,35|3.730,17|1.709,18 3.792,31| 7.068,13
3 |2.123,75(1.077,87 3.201,62\ 243,23 3.444,85(442,37|3.643,99|1.672,92 3.722,46| 6.924,08
. 2 |2:061,901.067,37 ERELRH 237,45| 3.366,72|432,10(3.561,37|1.630,44 3.654,04| 6.783,31
1 |2.001,86|1.056,83 NN 231,84| 3.290,53(422,12(3.480,81(1.592,90 3.587,08| 6.645,77
4 [1.888,55]1.046,90 2.935,45\ 221,25( 3.156,70(403,30/3.338,75|1.538,84 3.478,06| 6.413,51
3 |1.833,56(1.036,30 2.869,86\ 216,12 3.085,98(394,16|3.264,02|1.508,99 3.415,06| 6.284,92
0! 2 |1.780,14|1,035,10 pXEHFEE]| 201,66| 3.016,99(375,82(3.191,15(1.470,36 3.345,26| 6.160,59
1 |1.728,28(1.034,08 2.762,36\ 187,32| 2.949,68(357,72|3.120,081.432,34 3.344,15| 6.106,51
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